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共学支援ボランティア養成講座のお知らせ

深谷市ボランティア連絡会カロ入グループー覧

▲福祉イベントボランティアひまあり

F~占 ¨卜凸「ず

▲花園福祉ボランティアすばるの会               ▲情報交換会

深谷市ボランテイア連絡会主催の『ボランティアの集い』が 12月 7日 (金 )に深谷市ボラ
ンテイア交流センターで開催されました。

当日は、71名のボランティアの方が集まり、ボランテイアグループ 3団体の活動発表や
情報交換会を行い、有意義な時間を過ごしました。

ボランティア募集 ボランティア

センター

▲運転ボランテイアの会

▲情報交換会
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あなたの空いている時間に地域や福祉施設等でボランティア活動をしてみませんか ?

深谷市ボランティアセンターでは、個人での活動や団体での活動など

様々なボランティアを募集しております。ボランテイア活動は仲間づく

り活動でもあり、特別な矢□識や技術がなくても出来る活動がたくさんあ

ります。あなたのボランティア活動の “きつかけ"作りを応援します。

少しでも興味 。関心をお持ちの方は、ボランティアセンターにこ連絡

ください。

また、ボランティアを求めている福祉施設からのこ連絡もお待ちして

おります。

ボランティア活動を通して、市民と福祉施設を結ぶのがボランテイア

センターの役害」でもあります。

●ポスター・チラシの掲示でボランティアを募集する方法

ボランティアの募集を周矢□したい場合は、深谷市ボランティア交流センター内のホールに

ポスター 。チラシの掲示が可能です。

●ボランティアだより (本誌)でボランティアを募集する方法
本誌 (毎戸配布)で広く周矢□したい場合は、発行月の 2か月前までにこ相談ください。

本誌の発行月は 3月と 7月です。

●ボランティアかわら版でボランティアを募集する方法

不定期でボランティアの情報を発信しますので、掲載希望の場合はこ相談ください。

●福祉施設等でイベン トボランティアを募集する方法

社会福祉協議会では、特技や趣味を活かし演芸を福祉施設等で披露していただく『社協応

援団』を結成しておりますので、こ希望の場合はこ相談ください。
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深谷市社会福祉協議会では、深谷はばたき特別支援学校と共催で共学支援ボランティア

養成講座を開催いたします。特別支援学校でのボランティア活動に興味のある方は、是非

受講をお願いします。

爾日 日寺:5月 21日 (大 )、 5月 28日 (大 )、 6月 5日 (水 )、 6月 12日 (水 )、
6月 17日 (月 )、 7月 2日 (火) 各日とも 10時～ 12時

場 :深谷はばたき特別支援学校

容 :深谷はばたき特別支援学校の見学、障害者制度改革や矢目的障害児との関わり方

などの講義及び特別支援学校でのボランティア体験
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爾対 象 :深谷市・熊谷市・寄居町在住在勤の方
願定 員 :15名 (先着順)
闘申込み :深谷市社会福祉協議会 (電話573-6563)
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家庭に居ながら手軽にでき、環境保全にもなるボランティア活動として、収集ボランティア

活動があります。集められた物は、それぞれ専門の取扱い機関や業者等によりお金や品物と交

換されることにより、地域福祉や学校等の貴重な財源として有効に活用されています。

社会福祉協議会では、以下の使用済み及び未使用の物品収集をしておりますので、皆さまの

こ協力をお願いします。

ボランテイア活動を始める前に ―ボランティア活動保険―

活動中のあなたや他の人を守つてくれる、ボランテイア活動保険というものがあります。

「ボランティア活動に行く途中にケガをした」「ポランティア活動中に相手にケガをさせてし

まつた」など、ボランティア活動には予想もしないケガや事故がつきものです。そんな時のた

めにボランティア活動保険にカロ入しましょう。

保険の手続きは深谷市社会福祉協議会が窓□になつています。

※平成24年度中にボランティア活動保険にカロ入した方は、平成25年 3月 31日 に補償
期間が終了しますので、引き続きボランティア活動をされる方は、 3月 11日 (月 )
より加入手続きをお願いします。
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深谷市社会福祉協議会では、平時における研修や訓練及び深谷市内外での災害時にボランテ

イアとして可能な範囲内で活動していただく『深谷市災害ボランティア』を募集しています。

いつ、どこで起こるか分からない災害に備え、平時より災害や防災に関する技術を習得し、

いざ災害が起こつた時には、被災地で活動を行つていただきたいと思います。

趣旨にこ賛同いただける方は、社会福祉協議会まで下記の方法によりこ登録していただきま

すようお願いします。

件名「災害ボランティア登録」、本文に氏名・ふりがな。住所。1生別。生年月日・携帯電話・

血液型・職業を入力の上、社会福祉協議会 (shakyo@ezweb.ne.jp)ヘメール送信して
ください。

新潟県南魚沼市ヘ
ボランティアを派遣しました
厳しい雪国でもある友好都市の南魚沼市では、高齢者

住宅等での除雪ボランティアを必要としており、深谷市災害

ボランティア、埼玉工業大学の学生、深谷市消防本部、深谷

地域労働者福祉協議会のボランティアを 2月 1日に 9名、 2

月11日 に31名、 2月 14日 に14名を派遣し現地で活動しまし

た。ボランティアの皆様、こ苦労様でした。
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◆ボランティアグループ ふれあい
重度身体障害者が買い物する際の介助、施設行事の手伝い (皆光園)

◆深谷音訳・朗読ボランティアはなみずき

◆深谷点訳ボランティアの会

広報ふかや、市議会だより、社協だよりの点訳、希望図書の点訳

◆深谷手話サークルねぎの会

聴覚障害者と手話による交流、手話通訳者の養成活動など

◆保育ボランティア「すくすく」

小さな子どもや赤ちゃんのお世話、セミナーや母親学級の手伝い

◆あじさいの会

たんぽぽ作業所にて作業の手伝い

◆運転ボランティアの会

在宅福祉推進車で病院などへ送迎

◆ボランティアグループ「わかば」

重度身体障害者が買い物する際の介助、施設行事の手伝い (嵐山郷)

◆菜の花会

特別養護老人ホームでのボランティア活動 (藤の木荘)

◆点訳むらさきの会

依頼図書の点訳、ひとみ園からの依頼を点訳

◆ガイ ドヘルプ「あい八― 卜」

視覚障害者が外出する際の介助

◆深谷市図書館ボランティアの会

深谷市立図書館での書架整理、各地の図書館見学、その他学習活動

◆彩の国いなほ会

音楽による施設訪間、地域振興や深谷の環境保全活動など

◆深谷子どもの本の会

子どもの本を学ぶ、音話を語る。学校、図書館などでお話し会をする

◆介護保険サポーターズ深谷

老人センターでの介護相談、高齢者の話し相手

◆福祉イベン トボランティアひまあり

福祉施設のイベントの手伝い、環境美化活動

◆共学支援ボランティア

深谷はばたき特別支援学校でのボランティア活動

◆ハーティ・ウィン ド・アンサンブル

福祉施設での楽器を使つた演奏慰問

◆移送ボランティア岡部

在宅福祉推進車で病院などへ送迎

◆みどりの文庫

◆川本朗読クラブひまわり

川本公民館だよりのテープ吹き込み、福祉施設で対面朗読

◆ホームヘルバーふれあいネット
福祉施設の清掃、社会福祉協議会の行事補助

◆精神保健福祉ボランティア アンダンテ
作業所の手伝い、話し相手、イベントの手伝い、スポーツ交流会への参加

◆動物愛護ボランティアふれ愛の会

●太田さん

●谷本さん

●渡辺さん

●柴崎さん

●酒丼さん

●茂木さん

●島崎さん

●持田さん

●金子さん

●佐藤さん

●田島さん

●森さん

●大庭さん

●飯塚さん

●森田さん

●渡部さん

●松浦さん

●粕谷さん

●杉本さん

●手計さん

●馬場さん

●真下さん

●菅原さん

●菅原さん

●上里さん

●藤野さん

●横川さん

●丼口さん

●町田さん

●岩崎さん

573-6837

574-3701

574-9063

573-7097

575-0282

572-2086

572-6944

571-7823

572-4349

572-0663

573-4582

572-6652

571-1179

573-2480

571-0フ 57

573-6576

572-6442

571-2145

585-3352

585-4064

583-5274

583-3319

583-3187

583-3187

583-5242

584-1592

584-4802

584-2824

584-0237

584-6633
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(平成25年 3月現在 )
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広報ふかやなどのテープ吹き込み、希望図書などの対面朗読、学童保育室にて紙芝居
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ふれあいいきいきサロン、読み聞かせ、請談社おはなしキャラバンヘのボランティア参力口

老人福祉施設及び児童養護施設でアニマルセラピー、小学生対象に動物介在活動

◆り|1本おはなし会

学校や図書館で子どもたちに昔話や紙芝居、絵本などを読む

◆泉の会

レクリエーション指導、機能訓練参加の話し相手、介助

◆移送ボランティア花園

福祉車両による病院、り八ビリ、買い物などへの送迎

◆サープの会

小学校、幼稚園での読み間かせ会や朗読会

◆花園福祉ボランティアすばるの会

学童保育、福祉施設でのボランティア活動。小学生の見守り活動など

◆はなぞの

小学校、幼稚園での読み聞かせ

緞翁コ社
会福祉処置さ

◎ 深谷市


